

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบ สอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นดังกล่าวข้างต้น ซึ่งให้ข้อสรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญตามรายงานลงวันที่ 15 พฤศจิกายน 2564

รัตนา จาละ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 3734

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 14 พฤศจิกายน 2565

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,618,305	2,362,884	1,607,754	2,018,849
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4 87,608,468	82,443,433	87,222,373	82,086,352
ลูกหนี้อื่น	331,382	434,057	317,446	420,885
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5 -	3,001	-	3,001
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	89,558,155	85,243,375	89,147,573	84,529,087
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ				
ที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	4 809,301	500,989	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	5 1,997	1,994	1,987	1,984
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	6 90,573	83,465	780,943	780,943
ทรัพย์สินรอการขาย	4,950	43,787	-	-
ส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์	330,306	414,640	318,567	402,463
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	385,099	359,782	371,560	345,259
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	394,969	448,768	385,052	437,704
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	7.1 2,309,410	2,292,095	1,613,331	1,600,388
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	76,783	82,194	74,182	79,667
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	4,403,388	4,227,714	3,545,622	3,648,408
รวมสินทรัพย์	93,961,543	89,471,089	92,693,195	88,177,495

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)					
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สิน					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้น	8, 11.1	10,389,506	9,129,971	9,508,695	8,230,492
เจ้าหนี้การค้า	11.1	473,495	753,241	422,399	746,664
คอกเบี้ยค้างจ่าย		266,728	272,020	266,651	271,401
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		452,187	734,797	455,520	734,794
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		1,224,861	1,178,402	1,205,131	1,160,837
เจ้าหนี้อื่น		985,917	1,669,371	981,255	1,627,620
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		191,363	214,610	185,183	200,507
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	5,598,911	9,500,000	5,598,911	9,500,000
รายได้รอการตัดบัญชีสำหรับคะแนนสะสมแลกของรางวัล		2,568,824	2,481,226	2,568,824	2,481,226
รวมหนี้สินหมุนเวียน		22,151,792	25,933,638	21,192,569	24,953,541
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สรุทิจากส่วนที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี		199,583	151,584	192,144	151,040
เงินกู้ยืมระยะยาว	8, 11.1	1,500,000	1,500,000	1,500,000	1,500,000
หนี้สินระยะยาว - สรุทิจากส่วนที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	9	39,648,908	34,273,049	39,648,908	34,273,049
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน		546,435	528,418	528,706	512,148
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		41,894,926	36,453,051	41,869,758	36,436,237
รวมหนี้สิน		64,046,718	62,386,689	63,062,327	61,389,778

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,578,334,070 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	2,578,334	2,578,334	2,578,334	2,578,334
หุ้นที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,578,334,070 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	2,578,334	2,578,334	2,578,334	2,578,334
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,891,809	1,891,809	1,891,809	1,891,809
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	423,694	423,694	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	257,833	257,833	257,833	257,833
ยังไม่ได้จัดสรร	24,520,057	21,684,687	24,902,892	22,059,741
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	29,671,727	26,836,357	29,630,868	26,787,717
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	243,098	248,043	-	-
รวมส่วนของเจ้าของ	29,914,825	27,084,400	29,630,868	26,787,717
รวมหนี้สินและส่วนของเจ้าของ	93,961,543	89,471,089	92,693,195	88,177,495

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นายประไพสิทธิ์ ดัชนีเกียรติ)
กรรมการ

(นายระพีพร ศรีมงคล)
กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ดอกเบี้ย	2,912,683	2,660,412	2,882,309	2,634,223
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	2,016,606	1,687,264	2,009,636	1,676,866
หนี้สูญได้รับคืน	857,339	732,598	809,800	716,845
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ	9,066	2,484	9,066	2,484
รายได้อื่น	91,175	48,852	83,954	45,248
รวมรายได้	5,886,869	5,131,610	5,794,765	5,075,666
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,999,929	1,782,032	1,958,072	1,705,639
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	11.3 56,253	65,368	52,131	51,987
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	1,276,497	1,292,612	1,189,356	1,315,707
รวมค่าใช้จ่าย	3,332,679	3,140,012	3,199,559	3,073,333
กำไรจากการดำเนินงาน	2,554,190	1,991,598	2,595,206	2,002,333
ต้นทุนทางการเงิน	343,468	345,142	341,220	343,271
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(508)	3,572	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2,210,214	1,650,028	2,253,986	1,659,062
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	7.2 446,639	337,253	454,063	333,148
กำไรสุทธิสำหรับงวด	1,763,575	1,312,775	1,799,923	1,325,914
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,763,575	1,312,775	1,799,923	1,325,914

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	1,772,517	1,316,944	1,799,923	1,325,914
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(8,942)	(4,169)		
	<u>1,763,575</u>	<u>1,312,775</u>		
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	1,772,517	1,316,944	1,799,923	1,325,914
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(8,942)	(4,169)		
	<u>1,763,575</u>	<u>1,312,775</u>		
กำไรต่อหุ้นของผู้ถือหุ้นของบริษัท				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	<u>0.69</u>	<u>0.51</u>	<u>0.70</u>	<u>0.51</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ดอกเบี้ย	8,343,418	7,988,672	8,271,475	7,907,959
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	5,758,976	5,313,950	5,729,216	5,263,405
หนี้สูญได้รับคืน	2,565,300	2,418,512	2,487,332	2,362,315
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ	26,850	11,731	26,850	11,731
รายได้อื่น	283,786	196,745	268,790	174,932
รวมรายได้	16,978,330	15,929,610	16,783,663	15,720,342
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5,651,375	5,196,881	5,576,137	5,028,054
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	11.3 188,856	205,417	178,323	176,077
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	3,360,301	3,623,183	3,233,363	3,656,229
รวมค่าใช้จ่าย	9,200,532	9,025,481	8,987,823	8,860,360
กำไรจากการดำเนินงาน	7,777,798	6,904,129	7,795,840	6,859,982
ต้นทุนทางการเงิน	1,014,381	1,071,394	1,008,224	1,064,467
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	7,108	8,382	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	6,770,525	5,841,117	6,787,616	5,795,515
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	7.2 1,361,926	1,176,717	1,366,291	1,162,904
กำไรสุทธิสำหรับงวด	5,408,599	4,664,400	5,421,325	4,632,611
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	5,408,599	4,664,400	5,421,325	4,632,611

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	5,413,544	4,630,711	5,421,325	4,632,611
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(4,945)	33,689		
	<u>5,408,599</u>	<u>4,664,400</u>		
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	5,413,544	4,630,711	5,421,325	4,632,611
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(4,945)	33,689		
	<u>5,408,599</u>	<u>4,664,400</u>		
กำไรต่อหุ้นของผู้ถือหุ้นของบริษัท				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	<u>2.10</u>	<u>1.80</u>	<u>2.10</u>	<u>1.80</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม								
ส่วนของบริษัทใหญ่								
หมายเหตุ	ทุนที่ออก	ส่วนเกิน	ส่วนเกินทุนจากการ	กำไรสะสม		รวมส่วนของ	ส่วนได้เสีย	รวม
	และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	รวมธุรกิจภายใต้	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		ที่ไม่มีอำนาจควบคุม	
			การควบคุมเดียวกัน	ทุนสำรองตามกฎหมาย		บริษัทใหญ่		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	2,578,334	1,891,809	-	257,833	18,070,977	22,798,953	1,313,390	24,112,343
การรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	-	-	380,636	-	-	380,636	(975,033)	(594,397)
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	-	(2,268,810)	(2,268,810)	-	(2,268,810)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	4,630,711	4,630,711	33,689	4,664,400
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	4,630,711	4,630,711	33,689	4,664,400
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	2,578,334	1,891,809	380,636	257,833	20,432,878	25,541,490	372,046	25,913,536
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	2,578,334	1,891,809	423,694	257,833	21,684,687	26,836,357	248,043	27,084,400
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	-	(2,578,174)	(2,578,174)	-	(2,578,174)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	-	5,413,544	5,413,544	(4,945)	5,408,599
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	5,413,544	5,413,544	(4,945)	5,408,599
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	2,578,334	1,891,809	423,694	257,833	24,520,057	29,671,727	243,098	29,914,825

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ					
หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		
			จัดสรรแล้ว		รวม
			ทุนสำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	2,578,334	1,891,809	257,833	18,073,415	22,801,391
จ่ายเงินปันผล	10 -	-	-	(2,268,810)	(2,268,810)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	4,632,611	4,632,611
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	4,632,611	4,632,611
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	2,578,334	1,891,809	257,833	20,437,216	25,165,192
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	2,578,334	1,891,809	257,833	22,059,741	26,787,717
จ่ายเงินปันผล	10 -	-	-	(2,578,174)	(2,578,174)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	5,421,325	5,421,325
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	5,421,325	5,421,325
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	2,578,334	1,891,809	257,833	24,902,892	29,630,868

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้	6,770,525	5,841,117	6,787,616	5,795,515
รายการปรับกระทบกำไรจากการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้เป็น				
เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าตัดจำหน่ายส่วนลดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้	(2)	(2)	(2)	(2)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(7,108)	(8,382)	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	33,537	57,547	32,078	31,665
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	416,081	446,694	407,239	431,478
(กำไร) ขาดทุนจากการขายและตัดจำหน่ายส่วนปรับปรุง				
สำนักงานเช่าและอุปกรณ์ - สุทธิ	1,478	(294)	1,629	(274)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	3,360,301	3,623,183	3,233,363	3,656,229
ขาดทุนจากการด้อยค่าทรัพย์สินรอการขาย (โอนกลับ)	(54,262)	14,065	-	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	1,000,639	1,057,126	994,482	1,050,199
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	11,521,189	11,031,054	11,456,405	10,964,810
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	(8,835,783)	3,343,256	(8,369,384)	2,734,674
ลูกหนี้อื่น	104,809	245,791	103,439	224,326
ทรัพย์สินรอการขาย	93,099	39,029	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	5,411	2,719	5,485	2,769
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	(241,709)	(1,071,658)	(286,212)	(1,072,559)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	46,459	(96,935)	44,294	(82,919)
เจ้าหนี้อื่น	(683,454)	(340,129)	(646,365)	(321,881)
รายได้รอการตัดบัญชีสำหรับคะแนนสะสมแลกของรางวัล	87,598	144,108	87,598	144,108
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	2,097,619	13,297,235	2,395,260	12,593,328
จ่ายดอกเบี้ย	(941,187)	(1,059,299)	(934,716)	(1,053,176)
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(15,520)	(48,819)	(15,520)	(11,899)
จ่ายภาษีเงินได้	(1,661,851)	(1,430,321)	(1,658,508)	(1,415,063)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(520,939)	10,758,796	(213,484)	10,113,190

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสตรับจากการไถ่ถอนสินทรัพย์ทางการเงิน	3,000	-	3,000	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์	(58,564)	(33,307)	(57,538)	(33,215)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	(83,595)	(86,839)	(81,816)	(84,861)
เงินสตรับจากการขายส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์	1,378	302	308	281
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย	-	(297,198)	-	(297,198)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(137,781)	(417,042)	(136,046)	(414,993)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสตรับจาก (จ่ายคืน) เงินกู้ยืมระยะสั้น - สุทธิ	1,246,640	(8,557,234)	1,265,308	(7,879,203)
เงินสตรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	-	1,500,000	-	1,500,000
เงินสตรับจากการออกหุ้นกู้ระยะยาว	8,232,000	6,572,775	8,232,000	6,572,775
เงินสดจ่ายเพื่อไถ่ถอนหุ้นกู้ระยะยาวครบกำหนดชำระ	(6,800,000)	(8,150,000)	(6,800,000)	(8,150,000)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(186,325)	(191,180)	(180,699)	(179,777)
จ่ายเงินปันผล	(2,578,174)	(2,268,810)	(2,578,174)	(2,268,810)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(85,859)	(11,094,449)	(61,565)	(10,405,015)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(744,579)	(752,695)	(411,095)	(706,818)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	2,362,884	2,197,388	2,018,849	1,913,623
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน	1,618,305	1,444,693	1,607,754	1,206,805

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 สารบัญหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

ข้อที่	เรื่อง	หน้าที่
1.	ข้อมูลทั่วไป.....	1
2.	เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน	1
3.	การเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมสำหรับงบกระแสเงินสด	3
4.	เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	6
5.	สินทรัพย์ทางการเงินอื่น.....	10
6.	เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	10
7.	สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้.....	12
8.	เงินกู้ยืม	14
9.	หุ้นกู้ระยะยาว.....	15
10.	เงินปันผล	15
11.	รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	16
12.	ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน	21
13.	มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน	22
14.	การแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19).....	22
15.	การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล	22

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับบัตรเครดิต สินเชื่อส่วนบุคคล และลักษณะงานที่เกี่ยวข้องอื่น บริษัทได้เข้าจดทะเบียนเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2545

บริษัทมีที่ทำการตั้งอยู่ ณ อาคารสมัชชชาวนิช 2 ชั้น 14 เลขที่ 591 ถนนสุขุมวิท แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร 10110

บริษัทมีบริษัทย่อยซึ่งบริษัทมีอำนาจควบคุมในการกำหนดนโยบายการบริหารในด้านการเงินและการดำเนินงาน ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 6

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงิน

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล แนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี และวิธีปฏิบัติทางการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย โดยบริษัทเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

2.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

งบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 และไม่มีมีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

งบการเงินเฉพาะกิจการ

บริษัทจัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการโดยแสดงเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมตามวิธีราคาทุน

2.3 มาตรฐานรายงานทางการเงินใหม่

ก) มาตรฐานรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในช่วงปัจจุบัน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

ข) แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง แนวทางการให้ความช่วยเหลือลูกหนี้ที่ได้รับผลกระทบจากโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง แนวทางการให้ความช่วยเหลือลูกหนี้ที่ได้รับผลกระทบจากโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเป็นมาตรการผ่อนปรนชั่วคราว และให้เป็นทางเลือกกับทุกกิจการที่ให้ความช่วยเหลือลูกหนี้ตามแนวทางของธนาคารแห่งประเทศไทย โดยมีการให้ความช่วยเหลือลูกหนี้ดังกล่าวระหว่างวันที่ 1 มกราคม 2565 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2566 หรือจนกว่าธนาคารแห่งประเทศไทยจะมีการเปลี่ยนแปลง

ภายใต้แนวปฏิบัติทางการบัญชีฉบับนี้ กิจการจะสามารถเลือกปฏิบัติตามข้อกำหนดซึ่งสอดคล้องกับหนังสือเวียนของธนาคารแห่งประเทศไทยที่ ธปท.ผนส2.ว. 802/2564 เรื่อง แนวทางการให้ความช่วยเหลือลูกหนี้ที่ได้รับผลกระทบจากโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (มาตรการแก้หนี้ที่ยั่งยืน) ซึ่งสามารถจำแนกตามวิธีการปรับปรุงโครงสร้างหนี้ได้ 2 กลุ่ม ดังนี้

- การปรับปรุงโครงสร้างหนี้ให้แก่ลูกหนี้โดยกำหนดเงื่อนไขในการช่วยลดภาระการจ่ายชำระหนี้ของลูกหนี้ที่มากกว่าการขยายระยะเวลาการชำระหนี้เพียงอย่างเดียว กิจการจะมีทางเลือกในการใช้มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวทางบัญชีสำหรับการจัดขึ้นและการกันเงินสำรอง (การให้ความช่วยเหลือรูปแบบที่ 1)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- การปรับปรุงโครงสร้างหนี้ให้แก่ลูกหนี้โดยการขยายระยะเวลาเพียงอย่างเดียว กิจการจะต้องถือปฏิบัติการจัดชั้นและการกันเงินสำรองตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้อง (การให้ความช่วยเหลือรูปแบบที่ 2)

สำหรับลูกหนี้ที่ได้รับความช่วยเหลือตามรูปแบบที่ 1 กิจการสามารถนำหลักการตามที่กำหนดในแนวปฏิบัติทางการบัญชีฉบับนี้มาถือปฏิบัติกับลูกหนี้รายดังกล่าวได้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2565 ถึง 31 ธันวาคม 2566

2.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

3. การเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมสำหรับงบกระแสเงินสด

3.1 รายการที่ไม่ใช่เงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
เจ้าหนี้ค่าส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์				
ยกมา	19,399	3,463	19,317	3,463
<u>บวก</u> ซื้อส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์	41,846	49,963	40,902	49,871
<u>หัก</u> เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์	(58,564)	(33,307)	(57,538)	(33,215)
เจ้าหนี้ค่าส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์				
ยกไป (แสดงเป็นส่วนหนึ่งของเจ้าหนี้การค้า)	2,681	20,119	2,681	20,119
เจ้าหนี้ค่าคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์ยกมา	32,517	47,208	32,517	47,208
<u>บวก</u> ซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	62,104	61,623	60,325	59,645
<u>หัก</u> เงินสดจ่ายเพื่อซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	(83,595)	(86,839)	(81,816)	(84,861)
เจ้าหนี้ค่าคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์ยกไป				
(แสดงเป็นส่วนหนึ่งของเจ้าหนี้การค้า)	11,026	21,992	11,026	21,992

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3.2 การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดจากกิจกรรมจัดหาเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	1 มกราคม	กระแสเงินสดจากกิจกรรม		การ	30 กันยายน
		จัดหาเงิน		เปลี่ยนแปลง	
	2565	เงินสดรับ	เงินสดจ่าย	ที่ไม่ใช่เงินสด	2565
เงินกู้ยืมระยะสั้น	9,129,971	123,456,640	(122,210,000)	12,895	10,389,506
เงินกู้ยืมระยะยาว	1,500,000	-	-	-	1,500,000
ส่วนของหุ้นกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9,500,000	-	(6,800,000)	2,898,911	5,598,911
หุ้นกู้ระยะยาว	34,273,049	8,232,000	-	(2,856,141)	39,648,908
หนี้สินตามสัญญาเช่า	366,193	-	(186,325)	211,078	390,946
รวม	54,769,213	131,688,640	(129,196,325)	266,743	57,528,271

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	1 มกราคม	กระแสเงินสดจากกิจกรรม		การ	30 กันยายน
		จัดหาเงิน		เปลี่ยนแปลง	
	2564	เงินสดรับ	เงินสดจ่าย	ที่ไม่ใช่เงินสด	2564
เงินกู้ยืมระยะสั้น	15,739,409	138,222,766	(146,780,000)	7,825	7,190,000
เงินกู้ยืมระยะยาว	-	1,500,000	-	-	1,500,000
ส่วนของหุ้นกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8,780,000	-	(8,150,000)	6,800,000	7,430,000
หุ้นกู้ระยะยาว	34,700,000	6,572,775	-	(6,770,384)	34,502,391
หนี้สินตามสัญญาเช่า	490,428	-	(191,180)	105,681	404,929
รวม	59,709,837	146,295,541	(155,121,180)	143,122	51,027,320

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	1 มกราคม	กระแสเงินสดจากกิจกรรม		การ	30 กันยายน
		จัดหาเงิน		เปลี่ยนแปลง	
		เงินสดรับ	เงินสดจ่าย	ที่ไม่ใช่เงินสด	
	2565				2565
เงินกู้ยืมระยะสั้น	8,230,492	111,887,609	(110,622,301)	12,895	9,508,695
เงินกู้ยืมระยะยาว	1,500,000	-	-	-	1,500,000
ส่วนของหุ้นกู้ระยะยาวที่ถึง					
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9,500,000	-	(6,800,000)	2,898,911	5,598,911
หุ้นกู้ระยะยาว	34,273,049	8,232,000	-	(2,856,141)	39,648,908
หนี้สินตามสัญญาเช่า	351,548	-	(180,699)	206,478	377,327
รวม	53,855,089	120,119,609	(117,603,000)	262,143	56,633,841

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	1 มกราคม 2564	กระแสเงินสดจากกิจกรรม จัดหาเงิน		การ	30 กันยายน 2564
		เงินสดรับ	เงินสดจ่าย	เปลี่ยนแปลง	
				ที่ไม่ใช่เงินสด	
เงินกู้ยืมระยะสั้น	14,161,722	110,546,067	(118,425,270)	7,826	6,290,345
เงินกู้ยืมระยะยาว	-	1,500,000	-	-	1,500,000
ส่วนของหุ้นกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8,780,000	-	(8,150,000)	6,800,000	7,430,000
หุ้นกู้ระยะยาว	34,700,000	6,572,775	-	(6,770,384)	34,502,391
หนี้สินตามสัญญาเช่า	460,287	-	(179,777)	106,489	386,999
รวม	58,102,009	118,618,842	(126,755,047)	143,931	50,109,735

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ

4.1 เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับจำแนกตามประเภทธุรกิจและตามประเภทการจัดชั้น ได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	30 กันยายน 2565			
	ลูกหนี้ตาม			
	บัตรเครดิต	สินเชื่อบุคคล	สัญญาเช่า	รวม
ชั้นที่ 1	56,635,199	25,095,151	-	81,730,350
ชั้นที่ 2	5,881,879	5,140,718	-	11,022,597
ชั้นที่ 3	783,108	920,077	-	1,703,185
สินทรัพย์ทางการเงินที่ใช้วิธีอย่างง่ายในการคำนวณ				
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ	-	-	1,934,284	1,934,284
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้	63,300,186	31,155,946	1,934,284	96,390,416
บวก ดอกเบี้ยค้างรับและรายได้ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึง				
กำหนดชำระ	257,516	367,963	-	625,479
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับ	63,557,702	31,523,909	1,934,284	97,015,895
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,293,843)	(3,565,181)	(739,102)	(8,598,126)
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	59,263,859	27,958,728	1,195,182	88,417,769

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	31 ธันวาคม 2564			
	ลูกหนี้ตาม			
	บัตรเครดิต	สินเชื่อบุคคล	สัญญาเช่า	รวม
ชั้นที่ 1	53,716,195	23,213,071	-	76,929,266
ชั้นที่ 2	5,498,942	4,839,497	-	10,338,439
ชั้นที่ 3	738,178	842,867	-	1,581,045
สินทรัพย์ทางการเงินที่ใช้วิธีอย่างง่ายในการคำนวณ				
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ	-	-	3,199,191	3,199,191
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้	59,953,315	28,895,435	3,199,191	92,047,941
บวก ดอกเบี้ยค้างรับและรายได้ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึง				
กำหนดชำระ	248,033	339,734	-	587,767
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับ	60,201,348	29,235,169	3,199,191	92,635,708
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,126,637)	(3,222,090)	(2,342,559)	(9,691,286)
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	56,074,711	26,013,079	856,632	82,944,422

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ			
30 กันยายน 2565			
	บัตรเครดิต	สินเชื่อบุคคล	รวม
ชั้นที่ 1	56,635,199	25,094,958	81,730,157
ชั้นที่ 2	5,881,879	5,140,682	11,022,561
ชั้นที่ 3	783,108	920,077	1,703,185
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้	63,300,186	31,155,717	94,455,903
<u>บวก</u> ดอกเบี้ยค้างรับและรายได้ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	257,516	367,955	625,471
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับ	63,557,702	31,523,672	95,081,374
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,293,843)	(3,565,158)	(7,859,001)
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	59,263,859	27,958,514	87,222,373

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ			
31 ธันวาคม 2564			
	บัตรเครดิต	สินเชื่อบุคคล	รวม
ชั้นที่ 1	53,716,195	23,211,643	76,927,838
ชั้นที่ 2	5,498,942	4,839,444	10,338,386
ชั้นที่ 3	738,178	842,867	1,581,045
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้	59,953,315	28,893,954	88,847,269
<u>บวก</u> ดอกเบี้ยค้างรับและรายได้ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	248,033	339,697	587,730
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับ	60,201,348	29,233,651	89,434,999
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,126,637)	(3,222,010)	(7,348,647)
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	56,074,711	26,011,641	82,086,352

4.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า (สุทธิจากรายได้หรือตัดบัญชี) จำแนกตามวันที่ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม		
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
ไม่เกิน 30 วัน	1,424,941	1,327,966
31 - 90 วัน	295,360	135,264
91 วัน ขึ้นไป	213,983	1,735,961
รวม	1,934,284	3,199,191
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(739,102)	(2,342,559)
รวม	1,195,182	856,632

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4.3 ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 ประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม					
30 กันยายน 2565					
	สินทรัพย์ ทางการเงิน ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยง ด้านเครดิต (ชั้นที่ 1)	สินทรัพย์ ทางการเงิน ที่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยง ด้านเครดิต (ชั้นที่ 2)	สินทรัพย์ทาง การเงินที่มีการ ด้อยค่าด้านเครดิต (ชั้นที่ 3)	สินทรัพย์ ทางการเงิน ที่ใช้วิธีอย่างง่าย ในการคำนวณ ผลขาดทุน ด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ตลอดอายุ	รวม
ยอดต้นงวด	3,917,623	2,365,051	1,066,053	2,342,559	9,691,286
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการ เปลี่ยนการจัดชั้น	308,010	(383,230)	75,220	-	-
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการ วัดมูลค่าค่าเพื่อผลขาดทุนใหม่	(414,834)	1,141,206	3,420,522	139,859	4,286,753
สินทรัพย์ทางการเงินใหม่ที่ซื้อหรือได้มา	441,421	-	-	11,853	453,274
สินทรัพย์ทางการเงินที่ถูกตัดรายการ	(191,005)	(500,916)	(662,903)	(22,359)	(1,377,183)
ส่วนที่ตัดออกจากบัญชี	-	-	(2,723,194)	(1,732,810)	(4,456,004)
ยอดปลายงวด	4,061,215	2,622,111	1,175,698	739,102	8,598,126

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม					
30 กันยายน 2564					
	สินทรัพย์ ทางการเงิน ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยง ด้านเครดิต (ชั้นที่ 1)	สินทรัพย์ ทางการเงิน ที่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยง ด้านเครดิต (ชั้นที่ 2)	สินทรัพย์ทาง การเงินที่มีการ ด้อยค่าด้านเครดิต (ชั้นที่ 3)	สินทรัพย์ ทางการเงิน ที่ใช้วิธีอย่างง่าย ในการคำนวณ ผลขาดทุน ด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ตลอดอายุ	รวม
ยอดต้นงวด	3,864,666	2,444,544	1,046,078	2,604,610	9,959,898
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการ เปลี่ยนการจัดชั้น	244,648	(413,346)	168,698	-	-
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการ วัดมูลค่าค่าเพื่อผลขาดทุนใหม่	(388,913)	1,067,512	4,485,425	(33,912)	5,130,112
สินทรัพย์ทางการเงินใหม่ที่ซื้อหรือได้มา	344,460	-	-	1,640	346,100
สินทรัพย์ทางการเงินที่ถูกตัดรายการ	(297,336)	(717,115)	(837,378)	-	(1,851,829)
ส่วนที่ตัดออกจากบัญชี	-	-	(3,690,055)	(845,675)	(4,535,730)
ยอดปลายงวด	3,767,525	2,381,595	1,172,768	1,726,663	9,048,551

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ				
30 กันยายน 2565				
	สินทรัพย์ทางการเงิน ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้านเครดิต (ชั้นที่ 1)	สินทรัพย์ทางการเงิน ที่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้านเครดิต (ชั้นที่ 2)	สินทรัพย์ทางการเงิน ที่มีการด้อยค่า ด้านเครดิต (ชั้นที่ 3)	รวม
ยอดต้นงวด	3,917,564	2,365,030	1,066,053	7,348,647
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการเปลี่ยนการจัดชั้น	308,030	(383,223)	75,193	-
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการวัดมูลค่า				
ค่าเผื่อผลขาดทุนใหม่	(414,821)	1,141,199	3,420,346	4,146,724
สินทรัพย์ทางการเงินใหม่ที่ซื้อหรือได้มา	441,421	-	-	441,421
สินทรัพย์ทางการเงินที่ถูกตัดรายการ	(190,985)	(500,911)	(662,886)	(1,354,782)
ส่วนที่ตัดออกจากบัญชี	-	-	(2,723,009)	(2,723,009)
ยอดปลายงวด	4,061,209	2,622,095	1,175,697	7,859,001

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ				
30 กันยายน 2564				
	สินทรัพย์ทางการเงิน ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้านเครดิต (ชั้นที่ 1)	สินทรัพย์ทางการเงิน ที่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้านเครดิต (ชั้นที่ 2)	สินทรัพย์ทางการเงิน ที่มีการด้อยค่า ด้านเครดิต (ชั้นที่ 3)	รวม
ยอดต้นงวด	3,864,575	2,444,443	1,046,066	7,355,084
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการเปลี่ยนการจัดชั้น	245,119	(413,287)	168,168	-
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการวัดมูลค่า				
ค่าเผื่อผลขาดทุนใหม่	(388,913)	1,067,512	4,485,425	5,164,024
สินทรัพย์ทางการเงินใหม่ที่ซื้อหรือได้มา	344,020	-	-	344,020
สินทรัพย์ทางการเงินที่ถูกตัดรายการ	(297,336)	(717,115)	(837,378)	(1,851,829)
ส่วนที่ตัดออกจากบัญชี	-	-	(3,689,513)	(3,689,513)
ยอดปลายงวด	3,767,465	2,381,553	1,172,768	7,321,786

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. สินทรัพย์ทางการเงินอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 ประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย				
ราคาทุนตัดจำหน่าย				
พันธบัตรรัฐบาล	1,987	4,985	1,987	4,985
อื่น ๆ	10	10	-	-
รวม	1,997	4,995	1,987	4,985
หัก สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
(ส่วนที่จะครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี)				
	-	(3,001)	-	(3,001)
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	1,997	1,994	1,987	1,984

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มบริษัทได้นำพันธบัตรรัฐบาล มูลค่ารวม 0.6 ล้านบาท ไปวางเป็นประกันไว้กับธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) สำหรับการออกหนังสือค้ำประกันให้กับบริษัทอื่นเพื่อดำเนินธุรกรรมของกลุ่มบริษัท (31 ธันวาคม 2564: 0.6 ล้านบาท)

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทมีเงินลงทุนในบริษัทร่วม ซึ่งแสดงมูลค่าตามวิธีส่วนได้เสียในงบการเงินรวม โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	สัดส่วนการถือหุ้น		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
บริษัทร่วม						
บริษัท กรุงไทยแอดไวซ์เซอร์ จำกัด	24.00	24.00	72,000	72,000	90,573	83,465
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม			72,000	72,000	90,573	83,465

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทมีเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมซึ่งแสดงมูลค่าตามวิธีราคาทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สัดส่วนการถือหุ้น		วิธีราคาทุน	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
บริษัทย่อย				
<u>กลุ่มที่ถือหุ้นทางตรง</u>				
บริษัท เคทีซี พิก (กรุงเทพฯ) จำกัด	75.05	75.05	45,030	45,030
บริษัท เคทีซี นาโน จำกัด	75.05	75.05	37,525	37,525
บริษัท เคทีซี พรีเมค จำกัด	75.05	75.05	75,050	75,050
บริษัท กรุงไทยธุรกิจอิสซิ่ง จำกัด	75.05	75.05	551,338	551,338
<u>กลุ่มที่ถือหุ้นทางอ้อม*</u>				
บริษัท เคทีซี พิก (ชลบุรี) จำกัด			-	-
บริษัท เคทีซี พิก (ปทุมธานี) จำกัด			-	-
บริษัท เคทีซี พิก (สมุทรปราการ) จำกัด			-	-
บริษัท เคทีซี พิก (สมุทรสาคร) จำกัด			-	-
รวม			708,943	708,943
บริษัทร่วม				
บริษัท กรุงไทยแอดไวซ์เซอร์ จำกัด	24.00	24.00	72,000	72,000
รวม			72,000	72,000
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม			780,943	780,943

* บริษัทลงทุนทางอ้อมผ่านบริษัท เคทีซี พิก (กรุงเทพฯ) จำกัด โดยบริษัท เคทีซี พิก (กรุงเทพฯ) จำกัด ลงทุนในบริษัท เคทีซี พิก (ชลบุรี) จำกัด บริษัท เคทีซี พิก (ปทุมธานี) จำกัด บริษัท เคทีซี พิก (สมุทรปราการ) จำกัด และบริษัท เคทีซี พิก (สมุทรสาคร) จำกัด เป็นจำนวนร้อยละ 100

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

7.1 สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
			ส่วนเปลี่ยนแปลงในภาษีเงินได้	
			รอการตัดบัญชีสำหรับงวด	
			เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	
	2565	2564	2565	2564
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	1,816,405	1,828,542	(12,137)	(108,750)
รายได้รอตัดบัญชีสำหรับคะแนนสะสมแลกของรางวัล	513,765	496,245	17,520	28,822
ผลต่างจากอัตราค่าเสื่อมราคา	(41,117)	(45,851)	4,734	8,099
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	109,287	105,684	3,603	1,745
อื่น ๆ	(88,930)	(92,525)	3,595	15,180
รวม	2,309,410	2,292,095	17,315	(54,904)
ส่วนเปลี่ยนแปลงภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
รับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน			17,315	(54,904)
รับรู้ในส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			-	-
รวม			17,315	(54,904)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
			ส่วนเปลี่ยนแปลงในภาษีเงินได้	
			รอการตัดบัญชีสำหรับงวด	
			เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	
	2565	2564	2565	2564
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	1,010,130	1,019,725	(9,595)	(101,175)
รายได้รอตัดบัญชีสำหรับคะแนนสะสมแลกของรางวัล	513,765	496,245	17,520	28,822
ผลต่างจากอัตราค่าเสื่อมราคา	(41,093)	(46,468)	5,375	8,058
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	105,741	102,429	3,312	3,953
อื่น ๆ	24,788	28,457	(3,669)	(3,468)
รวม	1,613,331	1,600,388	12,943	(63,810)
ส่วนเปลี่ยนแปลงภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
รับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน			12,943	(63,810)
รับรู้ในส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			-	-
รวม			12,943	(63,810)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7.2 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้ระหว่างกาล	473,689	364,669	473,682	361,872
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(27,050)	(27,416)	(19,619)	(28,724)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	446,639	337,253	454,063	333,148

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้ระหว่างกาล	1,379,519	1,173,189	1,379,512	1,150,470
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลปีก่อน	(278)	(51,376)	(278)	(51,376)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(17,315)	54,904	(12,943)	63,810
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	1,361,926	1,176,717	1,366,291	1,162,904

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้กับผลคูณของกำไรทางบัญชีกับอัตราภาษีที่ใช้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	2,210,214	1,650,028	2,253,986	1,659,062
อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	20%	20%	20%	20%
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลคูณอัตราภาษี	442,043	330,006	450,797	331,812
ผลกระทบทางภาษีของรายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ถือเป็น				
รายได้และค่าใช้จ่ายทางภาษี - สุทธิ	4,596	7,247	3,266	1,336
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	446,639	337,253	454,063	333,148

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	6,770,525	5,841,117	6,787,616	5,795,515
อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	20%	20%	20%	20%
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลคูณอัตราภาษี	1,354,105	1,168,223	1,357,523	1,159,103
ผลกระทบทางภาษีของรายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ถือเป็น				
รายได้และค่าใช้จ่ายทางภาษี - สุทธิ	8,099	59,870	9,046	55,177
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลปีก่อน	(278)	(51,376)	(278)	(51,376)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	1,361,926	1,176,717	1,366,291	1,162,904

8. เงินกู้ยืม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยเงินกู้ยืมระยะสั้นมีอัตราดอกเบี้ยตามอัตราตลาดเงิน (Money Market Rate) และเงินกู้ยืมระยะยาวมีอัตราดอกเบี้ยตามอัตราตลาดทุน (Capital Market Rate)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. หุ้นกู้ระยะยาว

หุ้นกู้ระยะยาว ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 ประกอบด้วย

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
หุ้นกู้	45,332,000	43,900,000
หัก ส่วนลดมูลค่าหุ้นกู้	(84,181)	(126,951)
หัก ส่วนของหุ้นกู้ระยะยาวที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(5,598,911)	(9,500,000)
หุ้นกู้ระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	39,648,908	34,273,049

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทได้ออกจำหน่ายหุ้นกู้ระยะยาวประเภทไม่ด้อยสิทธิและไม่มีหลักประกัน โดยมีรายละเอียดดังนี้

วันที่ออก	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	ครบกำหนด	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	กำหนดจ่ายดอกเบี้ย
28 มี.ค. 2565	2,000	28 มี.ค. 2568	1.59	ทุก 6 เดือน
4 เม.ย. 2565	1,000	4 เม.ย. 2568	1.59	ทุก 6 เดือน
8 ก.ค. 2565	1,232	8 ก.ค. 2570	3.00	ทุก 3 เดือน
9 ก.ย. 2565	4,000	10 ก.ย. 2568	2.52	ทุก 6 เดือน

10. เงินปันผล

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 มีรายละเอียดดังนี้

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)	วันที่จ่าย
<u>ปี 2565</u>				
เงินปันผลประจำปี 2564	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 7 เมษายน 2565	2,578	1.00	6 พฤษภาคม 2565
<u>ปี 2564</u>				
เงินปันผลประจำปี 2563	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2564	2,269	0.88	7 พฤษภาคม 2564

11. รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ

11.1 ยอดคงเหลือที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงเหลือที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
บริษัทใหญ่				
ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)				
- เงินฝากสถาบันการเงิน (เป็นส่วนหนึ่งของเงินสด และรายการเทียบเท่าเงินสด)	1,398,486	1,958,685	1,390,006	1,615,782
- ลูกหนี้อื่น	3,749	635	3,748	635
- เงินกู้ยืมระยะสั้น	7,080,000	4,730,000	5,980,000	3,630,000
- เจ้าหนี้การค้า	340,780	592,100	340,780	591,281
- ดอกเบี้ยค้างจ่าย	330	864	249	240
- ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	18,096	-	17,695	-
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,467	1,467	1,467	1,467
- เงินกู้ยืมระยะยาว	1,500,000	1,500,000	1,500,000	1,500,000
บริษัทย่อย				
บริษัท เคทีซี พิกโก (กรุงเทพฯ) จำกัด				
- ลูกหนี้อื่น	-	-	134	174
- เงินกู้ยืมระยะสั้น	-	-	50,271	50,798
- ดอกเบี้ยค้างจ่าย	-	-	1	2
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น	-	-	73	73
บริษัท เคทีซี นาโน จำกัด				
- ลูกหนี้อื่น	-	-	26	32
- เงินกู้ยืมระยะสั้น	-	-	49,600	49,648
- ดอกเบี้ยค้างจ่าย	-	-	-	1
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น	-	-	73	73
บริษัท เคทีซี พิกโก (ชลบุรี) จำกัด				
- ลูกหนี้อื่น	-	-	21	27
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น	-	-	3	3
บริษัท เคทีซี พิกโก (สมุทรสาคร) จำกัด				
- ลูกหนี้อื่น	-	-	21	27

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
บริษัทย่อย (ต่อ)				
บริษัท เคทีซี พิก (ปทุมธานี) จำกัด				
- ลูกหนี้อื่น	-	-	21	27
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น	-	-	13	13
บริษัท เคทีซี พิก (สมุทรปราการ) จำกัด				
- ลูกหนี้อื่น	-	-	21	27
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น	-	-	-	5
บริษัท เคทีซี พรีเม็ด จำกัด				
- ลูกหนี้อื่น	-	-	23	27
- เงินกู้ยืมระยะสั้น	-	-	99,319	100,075
- ดอกเบี้ยค้างจ่าย	-	-	3	2
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น	-	-	73	73
บริษัท กรุงไทยธุรกิจสีสรง จำกัด				
- ลูกหนี้อื่น	-	-	4,405	1,514
- เงินกู้ยืมระยะสั้น	-	-	20,000	-
- เจ้าหนี้การค้า	-	-	16	15
- ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	-	-	27	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท กรุงไทยคอมพิวเตอร์เซอร์วิส จำกัด				
- เจ้าหนี้การค้า	-	56	-	-
บริษัท รักษาความปลอดภัย กรุงไทยธุรกิจบริการ จำกัด				
- เจ้าหนี้การค้า	591	5,963	591	4,773
- ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	5,178	-	4,611	-
บริษัท หลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงไทย จำกัด (มหาชน)				
- ลูกหนี้อื่น	235	3,315	235	3,315
- เจ้าหนี้การค้า	-	76	-	76
- ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	57	-	57	-
บริษัท กรุงไทยพานิชประกันภัย จำกัด (มหาชน)				
- ลูกหนี้อื่น	1,213	1,157	1,213	1,157
- เจ้าหนี้การค้า	98	-	-	-
บริษัท กรุงไทย-แอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)				
- ลูกหนี้อื่น	620	600	620	600

11.2 รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
บริษัทใหญ่				
ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)				
- รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	385	469	385	469
- รายได้อื่น	21,192	1,854	21,192	1,854
- ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	39,725	7,105	38,894	2,580
- ต้นทุนทางการเงิน	15,752	11,601	12,897	9,402
บริษัทย่อย				
บริษัท เคทีซี พิก (กรุงเทพฯ) จำกัด				
- รายได้อื่น	-	-	125	123
- ต้นทุนทางการเงิน	-	-	102	89
บริษัท เคทีซี นาโน จำกัด				
- รายได้อื่น	-	-	86	88
- ต้นทุนทางการเงิน	-	-	100	88
บริษัท เคทีซี พิก (ชลบุรี) จำกัด				
- รายได้อื่น	-	-	13	78
บริษัท เคทีซี พิก (สมุทรสาคร) จำกัด				
- รายได้อื่น	-	-	7	8
บริษัท เคทีซี พิก (ปทุมธานี) จำกัด				
- รายได้อื่น	-	-	59	79
บริษัท เคทีซี พิก (สมุทรปราการ) จำกัด				
- รายได้อื่น	-	-	7	80
บริษัท เคทีซี ฟรีเพด จำกัด				
- รายได้อื่น	-	-	84	86
- ต้นทุนทางการเงิน	-	-	201	177
บริษัท กรุงไทยธุรกิจอิสซิ่ง จำกัด				
- รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	-	-	633	-
- รายได้อื่น	-	-	725	146
- ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-	-	106	-
- ต้นทุนทางการเงิน	-	-	278	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท กรุงไทย คอมพิวเตอร์เซอร์วิส เซส จำกัด				
- ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-	83	-	-
บริษัท รักษาความปลอดภัย กรุงไทยธุรกิจบริการ จำกัด				
- รายได้อื่น	25	-	25	-
- ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	12,658	11,579	11,664	10,048
บริษัท หลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงไทย จำกัด (มหาชน)				
- รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	319	356	319	356
- ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	19	19	19	19
บริษัท กรุงไทยพานิชประกันภัย จำกัด (มหาชน)				
- รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	3,623	3,603	3,581	3,603
บริษัท กรุงไทย-แอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)				
- รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	8,442	10,049	8,442	10,049
- รายได้อื่น	151	342	151	342
บริษัท กรุงไทย มิซูโฮ ลีสซิ่ง จำกัด				
- ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	2,862	2,572	2,722	2,572

(หน่วย: พันบาท)

กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
บริษัทใหญ่				
ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)				
- รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	2,373	1,601	2,373	1,601
- รายได้อื่น	53,424	5,764	53,278	5,584
- ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	114,497	109,091	109,698	94,649
- ต้นทุนทางการเงิน	38,907	35,734	31,143	27,813
บริษัทย่อย				
บริษัท เคทีซี ฟิโก (กรุงเทพฯ) จำกัด				
- รายได้อื่น	-	-	367	383
- ต้นทุนทางการเงิน	-	-	277	285
บริษัท เคทีซี นาโน จำกัด				
- รายได้อื่น	-	-	258	264
- ต้นทุนทางการเงิน	-	-	273	278
บริษัท เคทีซี ฟิโก (ชลบุรี) จำกัด				
- รายได้อื่น	-	-	40	266

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
บริษัทย่อย (ต่อ)				
บริษัท เคทีซี พิก (สมุทรสาคร) จำกัด				
- รายได้อื่น	-	-	21	25
บริษัท เคทีซี พิก (ปทุมธานี) จำกัด				
- รายได้อื่น	-	-	202	237
บริษัท เคทีซี พิก (สมุทรปราการ) จำกัด				
- รายได้อื่น	-	-	140	272
บริษัท เคทีซี ฟรีเพด จำกัด				
- รายได้อื่น	-	-	254	259
- ต้นทุนทางการเงิน	-	-	549	555
บริษัท กรุงไทยธุรกิจอิสซิ่ง จำกัด				
- รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	-	-	1,767	-
- รายได้อื่น	-	-	2,177	146
- ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-	-	224	-
- ต้นทุนทางการเงิน	-	-	735	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท กรุงไทยคอมพิวเตอร์ เซอร์วิสเชส จำกัด				
- ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	136	250	-	-
บริษัท รักษาความปลอดภัย กรุงไทยธุรกิจบริการ จำกัด				
- รายได้อื่น	25	-	25	-
- ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	37,629	37,287	34,632	32,212
บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงไทย จำกัด (มหาชน)				
- รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	859	879	859	879
- ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	54	54	54	54
บริษัท กรุงไทยพานิชประกันภัย จำกัด (มหาชน)				
- รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	10,912	11,139	10,847	10,733
บริษัท กรุงไทย-แอกซ่า ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)				
- รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	22,918	38,153	22,918	38,153
- รายได้อื่น	1,008	1,223	1,008	1,223
บริษัท กรุงไทย มิซูโฮ ลีสซิ่ง จำกัด				
- ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	8,586	7,466	8,167	7,466

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงเกี่ยวกับสัญญาที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมข้อ 25.2 ในงบการเงินรวมประจำปี 2564

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11.3 ค่าตอบแทนผู้บริหาร

ค่าตอบแทนผู้บริหารสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 ประกอบด้วย

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ผลตอบแทนระยะสั้น	54,509	63,005	50,608	50,007
ผลตอบแทนหลังออกจากงาน	1,744	2,363	1,523	1,980
รวม	56,253	65,368	52,131	51,987

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ผลตอบแทนระยะสั้น	183,653	198,250	173,665	170,145
ผลตอบแทนหลังออกจากงาน	5,203	7,167	4,658	5,932
รวม	188,856	205,417	178,323	176,077

12. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ธุรกิจการให้บริการทางการเงิน และดำเนินธุรกิจในส่วนงานหลักทางภูมิศาสตร์เดียว คือ ในประเทศไทย กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงินจึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	30 กันยายน 2565		31 ธันวาคม 2564	
	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม
สินทรัพย์ทางการเงิน				
สินทรัพย์ทางการเงินอื่น	1,997	1,986	4,995	5,114
หนี้สินทางการเงิน				
หุ้นกู้ระยะยาว	45,247,819	44,587,575	43,773,049	44,874,570

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2565		31 ธันวาคม 2564	
	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม
สินทรัพย์ทางการเงิน				
สินทรัพย์ทางการเงินอื่น	1,987	1,974	4,985	5,101
หนี้สินทางการเงิน				
หุ้นกู้ระยะยาว	45,247,819	44,587,575	43,773,049	44,874,570

นอกจากนี้ เครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

14. การแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19)

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโควิด-19 ส่งผลกระทบอย่างต่อเนื่องต่อระบบเศรษฐกิจ รวมถึงรายได้ของประชาชน และความสามารถในการชำระหนี้ของลูกค้า ธนาคารแห่งประเทศไทยได้ออกมาตรการให้ความช่วยเหลือด้านสินเชื่อสำหรับลูกค้าที่ได้รับผลกระทบจากโควิด-19 โดยกลุ่มบริษัทได้พิจารณาให้ความช่วยเหลือแก่ลูกค้าของบริษัทตามมาตรการช่วยเหลือด้านสินเชื่อสำหรับลูกค้าที่ได้รับผลกระทบจากโควิด-19 อย่างต่อเนื่องซึ่งสอดคล้องกับประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย อาทิเช่น การลดอัตราผ่อนชำระขั้นต่ำ การปรับลดอัตราดอกเบี้ย การพิจารณาขยายวงเงิน การเลื่อนชำระค่างวด และการเปลี่ยนสินเชื่อระยะยาวดอกเบี้ยต่ำ

กลุ่มบริษัทมีการติดตามสถานการณ์ของการแพร่ระบาดอย่างใกล้ชิดและประเมินผลกระทบที่อาจเกิดขึ้นต่อกลุ่มบริษัท ทั้งนี้ ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่า กลุ่มบริษัทจะสามารถดำเนินธุรกิจอย่างต่อเนื่องและปฏิบัติตามภาระผูกพันของบริษัทได้ตามกำหนด

15. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากกรรมการผู้มีอำนาจลงนามของบริษัท เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2565